[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЮССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

р. п. Плюсса
О внесении изменений в постановление администрации
Плюсского района от 18 декабря 2017 № 315
«Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Плюсского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Плюсского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Плюсского района от 18 декабря 2017 года № 315 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Плюсского района» следующие изменения:
1. внести изменения в Приложение 2 к Программе «Адресные перечни общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству», изложив его в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
2. внести изменения в Приложение 7 к Программе «Сведения о наименовании и значениях целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды Плюсского района», изложив его в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Плюсского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Павлову О.М.
Глава Плюсского района                                                                                 Н. Л. Иванова
Приложение 1
к постановлению администрации Плюсского района от «__» __________________ № ___
АДРЕСНЫЕ ПЕРЕЧНИ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

1. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п. Заплюсье, ул. Ленина, д.3, сквер (1-я очередь)

2. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п.Заплюсье, ул.Ленина, д.3, сквер (2-я очередь)

3. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п. Плюсса, ул. Школьная, д.15, сквер

4. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п. Заплюсье, ул. Ленина, тротуар (1-я очередь, от д. 1 до д. 9)

5. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п. Заплюсье, ул. Ленина, тротуар (2-я очередь, от д. 4 до д. 14)

	2
	р.п. Заплюсье, ул. Ленина, тротуары от д. 1 до д. 9 и от д. 4 до д. 14 (ремонт лестниц и установка МАФ)

6. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п. Плюсса, сквер на ул. Школьной (напротив здания администрации Плюсского района)

	2
	р.п. Плюсса, пешеходные дорожки от ул. Школьной до ул. Коммунальной у здания Администрации Плюсского района

7. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году
	№ п.п.
	Адрес общественной территории

	1
	р.п.Плюсса, сквер у д. 34, д. 36, д. 38, д. 40, д. 42 на ул. Ленина (1-я очередь)

Приложение 2

 к постановлению администрации Плюсского района

от «___» _______________ № _____

Сведения о наименовании и значениях целевых показателей муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды Плюсского района»
	№
	 Целевой показатель (Наименование)
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	61,7
	61,7
	61,7
	72,8
	72,8
	72,8
	72,8

	3
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	4
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	%
	50
	62,5
	75,0
	87,5
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте 14 лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории которого реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	%
	6,0
	9,0
	12,0
	15,0
	20,0
	25,0
	30,0